
90182                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1536
Delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025 - Rettifica formale all’allegato A per correzione di 
errore materiale.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione della 
regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee guida sul 
“Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

 1.	 di approvare la rettifica dell’Allegato A della Delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025 
“Interventi regionali per la promozione e la tutela delle lingue minoritarie storiche (Legge Regionale 
n. 5/2012). – Approvazione Graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento per l’annualità 2025 – 
Variazione compensativa al Bilancio 2025-2027, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.”, ove, per 
mero errore materiale di trascrizione, l’importo assegnato all’associazione culturale “Donne Arbereshe” 
per il progetto “Laboratorio della cultura Arbereshe “collocata nella posizione n. 31 è stato indicato                
“€  .380,00” invece di € 8.380,00;

 2.	 di dare atto che, a seguito della rettifica dell’allegato A della delibera della Giunta regionale n. 575 del 
29 aprile 2025, la spesa complessiva dei progetti ammessi a finanziamento nell’ambito degli interventi 
regionali per la promozione e la tutela delle lingue minoritarie storiche (Legge Regionale n. 5/2012) 
ammonta ad euro 220.000,00 a valere sulle risorse del bilancio regionale come di seguito indicato:

CAPITOLO DECLARATORIA CODIFICA PDCF E.F. 2025 E.F. 2026

U0911090
“Contributi per la promozione e la Tutela delle
lingue minoritarie in Puglia art. 2, L.R. n. 5/2012”

U.1.04.01.02.000 22.000,00 66.000,00



                                                                                                                                90183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

U0911092

“Contributi per la promozione e la Tutela delle 
lingue minoritarie in Puglia art. 2, L.R. n. 5/2012 
– Trasferimenti correnti a Ministero
dell’Istruzione – Istituzioni Scolastiche”

U.1.04.01.01.000 10.123,10 30.369,30

U0911093

“Contributi per la promozione e la Tutela delle
lingue minoritarie in Puglia art. 2, L.R. n. 5/2012
- Trasferimenti correnti a istituzioni sociali
private”

U.1.04.04.01.000 21.777,50 65.332,50

U0911094
“Contributi per la promozione e la Tutela delle
lingue minoritarie in Puglia art. 2, L.R. n. 5/2012
– Trasferimenti correnti a imprese private

U.1.04.03.99.000 1.099,40 3.298,20

 3.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

 4.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



90184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

Rettifica formale all’allegato A per 

la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 

la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”:

la Delibera della Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” che ha ridefinito le aree tematiche delle strutture 
ambidestre per assicurarne un miglior coordinamento, individuando l’area: “

” afferente al Dipartimento “Politiche del lavoro”; 

“l’attuazione delle 
funzioni regionali in materia di istruzione a seguito della riforma del Titolo V della Costituzione […], la 
pianificazione e programmazione di interventi in materia di diritto allo studio […] 
sperimentali per la riforma e l’innovazione del sistema di istruzione”;

l’art. 15, L. 241/1990 in tema di accordi di cooperazione tra pubbliche amministrazioni; 

l’art. 7, co. 4, D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
la DGR n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”;

nella Delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025 “
–

ammessi a finanziamento per l’annualità 2025 –
dell’art. 51 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.”, per mero errore materiale di trascrizione degli importi nell
graduatoria dell’ l’importo all’associazione culturale “Donne Arbereshe” per il progetto 
“Laboratorio della cultura Arbereshe” collocata alla posizione n. 31 è stato indicato “€ .380,00” invece di € 

a seguito della rettifica dell’allegato A della delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025, la spesa 
complessiva dei progetti ammessi a finanziamento nell’ambito degli interventi regionali per la promozione e la 

“Contributi per la promozione e la Tutela delle 
5/2012”

“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

–
dell’Istruzione – Istituzioni Scolastiche”
“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

private” 



                                                                                                                                90185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

–

l’impegno dell’associazione 
culturale “Donne Arbereshe” per il progetto “Laboratorio della cultura Arbereshe” 
per l’annualità 2025 

nell’apposita Graduatoria Allegato A della Delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025 “
–

Approvazione Graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento per l’annualità 2025 –
2027, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.”

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

La presente deliberazione comporta la presa d’atto di copertura finanziaria riveniente da impegni di spesa già 

la rettifica dell’Allegato A della Delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 aprile 2025 
“

– Approvazione Graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento per l’annualità 2025 –
2027, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.”, 

mero errore materiale di trascrizione, l’importo assegnato all’associazione culturale “Donne Arbereshe” 
per il progetto “Laboratorio della cultura Arbereshe “collocata nella posizione n. 31 è stato indicato “€ 
.380,00” invece di € 8.380,00;

che, a seguito della rettifica dell’allegato A della delibera della Giunta regionale n. 575 del 29 
aprile 2025, la spesa complessiva dei progetti ammessi a finanziamento nell’ambito degli interventi 



90186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

“Contributi per la promozione e la Tutela delle 
lingue minoritarie in Puglia art. 2, L.R. n. 5/2012”
“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

–
dell’Istruzione – Istituzioni Scolastiche”
“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

private” 
“Contributi per la promozione e la Tutela delle 

–

che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del Decreto 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

L'Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, prof. Sebastiano Leo, ai sensi del vigente Regolamento della 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro: (Prof. Sebastiano Leo)

Cristina
Sunna
06.10.2025
07:26:42
GMT+02:00

Maria Raffaella
Lamacchia
06.10.2025 10:57:45
GMT+02:00

Silvia Pellegrini
06.10.2025
13:22:17
GMT+02:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
06.10.2025
13:54:13
UTC



                                                                                                                                90187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                    

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 08/10/2025 13:24
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



90188                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025


